
令和 2 年 2 月 

 

 

デイサービスおむすび 

管理者 新井 睦 

生活相談員 佐藤 善昭 

 【新型コロナウイルス（ＣＯＶＩＤ-19） 

感染拡大、予防についての対応】 
 

余寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて昨年 12 月から新型コロナウイルスによる感染症が中国を中心に発生しており、患者数

の増加が伝えられています。国内でも患者が発生急増しておりこれから 1-2 週間が拡大に

進むか、収束できるかの瀬戸際と厚労省からも発信がありました。 

デイサービスおむすびでも感染対策として、送迎時手指消毒対応させてい頂いていました

が、感染拡大に伴い下記の対策を取らせて頂きたいと思います。 

 

１） 送迎時乗車時の手指消毒の継続 

２） 利用日の朝自宅での体温測定をお願い致します。測定結果を送迎スタッフま

たは連絡帳への記載お願い致します。自宅に体温計ない場合は送迎スタッフ

が持参した体温計で測定させて頂きます。 

発熱時の対応としまして 

① ３７，５度以上ある場合はご利用のお休み自宅療養をお願い致します。 

② 到着後や利用中３７．５度以上の発熱があった場合早退して頂く場合があり 

その際にはご家族様へ連絡しご相談させて頂く場合があります。 

③ ご家族様、近親者、職場等で感染者が出た場合はご一報お願い致します。 

 

高齢者への感染時のリスクを考えると軽視できない現状があるため、ご利用者様、

ご家族様へご負担が増えてしまいますが、何卒ご理解ご協力をお願いできればと思

います。状況に応じ対応の変化もあるとは思いますが、都度ご報告させて頂きます。 

ご不明な点がございましたらお手数ですが、管理者新井、生活相談員佐藤までお問合せ頂け

たらと思います。 

敬具 


